Серія присвячена
діячам духовно-культурного та літературно-мистецького
покоління 20-х – початку 30-х рр. XX ст. в Україні, які створили
високохудожні твори у галузі літератури, живопису, музики,
театру і які були знищені тоталітарним сталінським режимом.

Миха́йло Опана́сович Драй-Хма́ра (28 вересня (10 жовтня) 1889, Малі

Канівці Золотоніського повіту, тепер Чорнобаївського району Черкаської

області – 19 січня 1939, концтабір ГУЛАГ СРСР, Колима) – український

поет, літературознавець, перекладач доби «розстріляного відродження»,

жертва сталінського терору.

Закінчив школу в Золотоноші, чотири класи Черкаської гімназії.